Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
05-01-2024

F.09/23/330

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000312795:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Chen’s Sauzen B.V.

Gegevens onderneming

De vennootschap is geregistreerd in het handelsregister onder nummer

58071741. Zij is statutair gevestigd te ‘s-Gravenhage en opgericht op 4 juni
2013. De eerste inschrijving in het handelsregister was op dezelfde datum.

Haar geplaatst kapitaal bedraagt € 1,--, waarvan € 0,-- gestort is.

Haar handelsnaam is Chen’s Sauzen.

Activiteiten onderneming

De onderneming van de failliet is gevestigd aan het Weg en Bos 3 te

Bergschenhoek. De bedrijfsomschrijving luidt: Gespecialiseerde groothandel

in overige voedings- en genotmiddelen
Groothandel in en het bereiden van sauzen, vlees en groenten.

Het gaat om een groothandel die onder andere sauzen maakt en levert aan

gelieerde restaurants (zes).

Financiéle gegevens

05-12-2023

mr. R. Cats

mr M.J. Beekman

05-01-2024
1

05-01-2024

1

05-01-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7a450c1b-7093-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=216600cd-909a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek.
Eris recent een deel van de administratie aangeleverd, maar deze is nog niet
onderzocht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode
van

5-12-2023

t/m

4-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 21 uur 48 min

totaal 21 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal

21,8 uur

Van de 21,8 bestede uren zijn er 11,0 gemaakt door de curatoren 10,8 door
zijn medewerkers

Toelichting bestede uren

Aangezien hoger beroep is ingesteld tegen het faillissement, worden de
werkzaamheden zoveel mogelijk beperkt.

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn
ten dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder van failliet. De
curator kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

1. Inventarisatie

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024
1



1.1 Directie en organisatie

Bestuur/directie
Vanaf oprichting tot en met heden is Chen Pong Holding B.V. bestuurder.
Vanaf 15 december 2020 is De Watertuin Beheer B.V. tevens zelfstandig

bevoegd bestuurder. Chen Pong Holding B.V. is bestuurder van De Watertuin

Beheer B.V. en de heer S. Chen is bestuurder van Chen Pong Holding.

Aandeelhouder

Vanaf oprichting tot en met heden is Chen Pong Holding B.V. enig
aandeelhouder. De heer S. Chen is aandeelhouder van Chen Pong Holding
B.V.

1.2 Lopende procedures

Failliet is in beroep gegaan tegen de faillissementsuitspraak. Vanwege dit
beroep worden de werkzaamheden zoveel mogelijk beperkt.
Van de Rechtbank Rotterdam, kamer voor kantonzaken, is een bericht

ontvangen over ambtshalve doorhaling van een procedure tussen Chaupain

B.V. en failliet. In principe is deze procedure op grond van artikel 29 Fw
slechts geschorst.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Royement
De verzekering(en) is/zijn nog niet geroyeerd.

1.4 Huur

Het door de vennootschap gehuurde (deel van een) pand ligt aan het Weg
en Bos 3 te Bergschenhoek.

Verhuurder is De Watertuin Beheer B.V.

De huurovereenkomst is opgezegd op 11 december 2023 tegen 11 maart
2024.

1.5 Oorzaak faillissement

Verklaring bestuurders
Het faillissement is een gevolg van het opzeggen van het krediet en
vervolgens blokkeren van de bankrekeningen van failliet en de gelieerde

vennootschappen, zonder dat er sprake zou zijn van een tekortkoming in de

nakoming van de verplichtingen uit de financieringsovereenkomst.
In onderzoek.

Werkzaamheden

9,0 uur

De werkzaamheden betreffen: Eerste onderzoek naar de failliet en het
faillissement, telefonisch contact met de bestuurder en bezoek aan
bedrijfslocatie.

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-01-2024

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-01-2024

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

12-12-2023 3 Na machtiging van de rechter-commissaris d.d. 12 december
2023.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

4,0 uur 05-01-2024
De werkzaamheden betreffen: Contact met bestuurder en HR-medewerkster 1

over werknemers, contact met UWV, ontslag personeel en verkrijgen

machtiging daartoe, intake met UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Nt 05-01-2024

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

0,0 uur

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
De stellingen en keukenapparatuur op de

gehuurde locatie zouden niet van de failliet zijn.

In onderzoek.

totaal € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

0,0 uur

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Er is een voorraad voedsel, maar dit is

grotendeels over de houdbaarheidsdatum. Dit

staat sinds de Corona-uitbraak onaangeroerd.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verkoopopbrengst
De waarde van de voorraad is nagenoeg nihil.

Boedelbijdrage
Eris (nog) geen boedelbijdrage met de pandhouder overeengekomen.

Toelichting voorraden/onderhanden werk
N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

0,1 uur
De werkzaamheden betreffen: Foto’s van voorraad.

05-01-2024

1

Boedelbijdrage

€0,00

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

Boedelbijdrage

€0,00

05-01-2024

1

05-01-2024

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

I novt 05-01-2024
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I o.0uur 05-01-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er is volgens de bestuurder uitsluitend geleverd
aan gelieerde vennootschappen (restaurants).
De actuele stand van de (rekening-
courant)vorderingen op deze vennootschappen
is in onderzoek.

totaal € 0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Omvang 05-01-2024
In onderzoek. 1
Opbrengst

Nog geen.

Boedelbijdrage

Er zijn (nog) geen afspraken met de pandhouder gemaakt.

Toelichting debiteuren
N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I o0uur 05-01-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-01-2024
Toelichting vordering van bank(en) 1
De ABN AMRO Bank heeft een vordering op de failliet ingediend van €
1.633.447,15. Dit betreft een vordering uit hoofde van de groepsfinanciering
aan failliet en de gelieerde vennootschappen.
5.2 Leasecontracten
Er was een leasecontract voor de operationele lease van een auto. 05-01-2024
Voorafgaand aan het faillissement waren er reeds afspraken gemaakt over 1

het ophalen hiervan.



5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN AMRO Bank heeft pandrechten op de voorraad, inventaris,
vorderingen en intellectuele eigendomsrechten kenbaar gemaakt en tevens
rechten van hypotheek op onroerende zaken die niet in eigendom zijn van
failliet.

5.4 Separatistenpositie

De ABN AMRO Bank kan als separatist optreden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris (nog) geen beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Eris (nog) geen beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Eris (nog) geen beroep op een reclamerecht gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Er zijn (nog) geen afspraken gemaakt over een boedelbijdrage.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

1,7 uur
De werkzaamheden betreffen: Contact met bank, eerste beoordeling
zekerheidsrechten en openen van faillissementsrekening.

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Volgens de bestuurder vonden er geen werkzaamheden meer plaats in de
onderneming van failliet. De werknemers zijn met toestemming van de
curator nog ingezet om de bedorven voorraad af te voeren.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

0,0 uur

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris geen sprake van een doorstart.

6.5 Verantwoording

De activiteiten lagen grotendeels reeds stil en eris hoger beroep ingesteld.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I 0,0 uur

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van failliet werd deels gedaan door een administrateur in
dienst van een gelieerde vennootschap en deels door een extern
boekhoudkantoor. De administrateur is ziek en de boekhouder heeft alles op
zwart gezet. Eris een deel van de administratie aangeleverd en die wordt
nog onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is die van 2019 en die is op 23
november 2023 gedeponeerd en daarmee te laat gedeponeerd. De
jaarrekeningen 2020, 2021 en 2022 zijn niet gedeponeerd en daarmee ook
te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de failliet is een goedkeuringsverklaring niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 1,00. Nader onderzoek naar de volstorting
wordt vanwege gebrek aan belang achterwege gelaten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Er zijn hangende de faillissementsaanvraag betalingen gedaan aan de
aanvrager. Deze zouden evenwel door een derde zijn gedaan en niet door
de failliet.

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er zijn recent documenten ontvangen, maar die moeten nog worden
onderzocht.

05-01-2024
1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024

1

05-01-2024
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

3,0 uur 05-01-2024
De werkzaamheden betreffen: Onderzoek naar failliet en gelieerde 1
vennootschappen, onderzoek betalingen aan de aanvrager van het

faillissement, contact over hoger beroep en contact over het aanleveren van

de administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-01-2024
Toelichting

1
Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
Claimsagent, en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.
Overige boedelvorderingen
N.v.t.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

05-01-2024
€ 135.421,00

1
8.3 Pref. vord. UWV

05-01-2024
Toelichting

1
Op verslagdatum (1e verslag) heeft het UWV nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

05-01-2024
€ 2.230,87

1
Toelichting
Kosten aanvrager faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

05-01-2024
5

1
Toelichting

Er zijn vijf vorderingen ter verificatie ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€198.920,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Mogelijk vernietiging van het faillissement vanwege het ingestelde beroep.
Anders valt hierover op dit moment nog niets te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1,5 uur
De werkzaamheden betreffen: Ontvangst en verwerken ingediende
vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Failliet is in hoger beroep gegaan tegen het failissement. De wederpartij is

de aanvrager van het faillissement: Poisson & Cuisine Fresh Quality Fish B.V.

De curator is geen partij in deze procedure.

9.2 Aard procedures

Hoger beroep tegen faillissement.

9.3 Stand procedures

Op 23 januari 2024 vindt de mondelinge behandeling plaats.

9.4 Werkzaamheden procedures

0,8 uur
De werkzaamheden betreffen: Correspondentie rechtbank en deurwaarder
over lopende procedure (zie 1.4) en contact over hoger beroep.

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Inventarisatie van aangeleverde administratie;
e Overzicht crediteuren;
e Advies aan gerechtshof over hoger beroep.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daar valt op dit moment nog niets over te zeggen. Als het hoger beroep
slaagt, dan wordt het faillissement op korte termijn vernietigd.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

1,7 uur
De werkzaamheden betreffen: Eerste bevindingen aan rechter-commissaris
kenbaar maken.

Bijlagen

Bijlagen

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


